
  

  Strana 1 z 4 

                
 

DODATEK č.1 SMLOUVY O DÍLO ze dne 18. 1. 2018 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též jen „smlouva“) 
 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel 

město Jičín 
zast. starostou města JUDr. Janem Malým 
adresa: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
IČO: 00271632   
DIČ: CZ 00271632 
bankovní spojení: 524541/0100 
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx popř. osoba pověřená 
touto osobou a zapsaná ve stavebním deníku 
dále jen „objednatel“, na straně jedné 

 
a 
 
Zhotovitel 

společnost:  Ing. Roman Jandera - JCpro  
IČ 68494858 
Sídlo xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 
osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických: Roman Jandera popř. osoba pověřená 
touto osobou a zapsaná ve stavebním deníku 
dále jen „zhotovitel.“, na straně druhé 
 
(dále společně rovněž jen jako „smluvní strany“) 

Shora uvedené smluvní strany se dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti 
na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek 
dále uvedených, dohodly na uzavření následující 

 

 
II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Smluvní strany dne 18. 1. 2018 uzavřely v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

na akci „Zpracování projektové dokumentace Zbrojnice SDH Robousy, na p.č. 20/1 v k.ú. 
Robousy“. Na pozemku novostavby plánované zbrojnice se nacházejí stávající stavební buňky, tvořící 
zázemí SDH. Vzhledem k požadavku SDH Robousy na zachování zázemí je v souladu s čl. IV. odst. 8 SOD 
navržen dodatek č.1 SOD, který řeší dopracování dokumentace dodatečného povolení stavby na 
stávající zázemí SDH Robousy. Dodatkem č.1 se mění čl. IV odst. 1, čl. V odst. 2 a čl. VII. odst. 1a 2 
následovně, ostatní znění SOD zůstávají beze změny. 

 
 

IV. DÍLO 
 
1. Předmětem veřejné zakázky jsou kompletní projektové a inženýrské práce, včetně všech prací 

souvisejících pro vypracování společné dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a 
stavebního povolení v podrobnostech dokumentace pro provedení stavby (DÚR + DSP + DPS), 
vypracování oceněného soupisu prací dle cenové soustavy ÚRS, případně RTS a neoceněného soupisu 
prací dle cenové soustavy ÚRS nebo RTS, dohledu nad prováděním stavby a uvedením stavby do 
užívání v rozsahu stanoveném v projektové dokumentaci „Studie – Novostavba zbrojnice SDH Robousy 



 

  Strana 2 z 4 

 

p.č. 20/1“, vypracované Ing. arch. Radkem Jiránkem, 05/2017 a to včetně dodatečného povolení 
stavby ( stávajících stavebních buněk), tvořících zázemí SDH.  
 
 

 
V. TERMÍNY A MÍSTA PLNĚNÍ 

 
2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a protokolárně předat dílo:  

I. etapa (DÚR + DSP + DPS)         do 240 dnů od nabytí účinnosti smlouvy  
II. etapa (AD)    v průběhu realizace stavby 

 
 
 
 

VII. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za dílo činí částku ve výši 365000,- Kč bez DPH, DPH ve výši 
21% činí 76650,- Kč, cena celkem včetně DPH činí 441650,- Kč. 
 

2. Cena jednotlivých částí díla činí: 
 

Části (fáze) 
díla 

Popis fáze 
Cena fáze díla 

v Kč 
bez DPH: 

DPH 
21% 

Cena s DPH 

I. etapa DÚR + DSP + DPS 266.000,- 55.860,- 321.860,- 

II. etapa AD 99.000,- 20.790,- 119.790,- 

celkem 365.000,- 76.650,- 441.650,- 

 
Výpočet celkové ceny AD:  

Výpočet celkové ceny AD Celkem  
hodin 

 

Cena/hod.  
(bez DPH) 

 

Cena 
celkem   

(bez DPH) 
 

 
DPH 
21% 

Cena 
celkem   
(včetně 

DPH) Tabulka AD 

I.            cena za výkon AD na místě 
stavby (v celkové ceně za výkon AD 
je počítáno s účastí na 40 
kontrolních dnech v délce trvání 
kontrolního dne na stavbě 5 hodin. 
Náklady na dopravu na místo stavby 
a čas strávený na cestě na stavbu je 
třeba započítat do hodinové ceny za 
AD na místě) 

200 220,- 44.000,- 9.240,- 
 

53.240,- 
 

II.         cena za výkon AD mimo 
stavbu (administrace, příprava, 
kontrola podkladů a rozpočtů, 
realizace úkolů dle požadavků v 
zápisech z kontrolních dnů…)           

250 220,- 55.000,- 11.550,- 66.550,- 

Celková cena za výkon AD     Ʃ 

 
450 

 
99.000,- 20.790,- 119.790,- 

 
 



 

  Strana 3 z 4 

 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
způsobených osobami podílejícími se na předmětu smlouvy ve výši nejméně 2 mil. Kč (slovy: dva 
miliony korun českých) na pojistnou událost.  Zhotovitel v této souvislosti prohlašuje, že má uzavřené 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám při výkonu povolání. Zhotovitel je 
povinen udržovat sjednané pojištění v platnosti po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele prokázat splnění této skutečnosti, tj. předložit objednateli 
k nahlédnutí stejnopis aktuálně platné pojistné smlouvy nebo potvrzení pojišťovny o trvání pojistné 
smlouvy. 

2. Veškeré právní vztahy vzniklé na základě tohoto dodatku se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a ostatními obecně platnými právními předpisy České republiky a českým právním řádem.  

3. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně 
nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této 
smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

4. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace:  
a) ust. § 545 občanského zákoníku co se týče zvyklostí a zavedené praxe stran,  
b) ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku ohledně obchodních zvyklostí,  
c) ust. § 564 věty za středníkem týkající se sjednané právní formy právního jednání,  
d) ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, tzn., že odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která 

podstatným způsobem nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky,  
e) ust. § 1895 až 1900 občanského zákoníku týkající se postoupení smlouvy.  

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou řadou 
a podepsanými oprávněnými zástupci všech smluvních stran.  

6. Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), smluvní strany se dohodly, že město, jenž je povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 1 tohoto 
zákona, zašle nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvu včetně metadat ve smyslu ust. § 5 odst. 2 a 5 
zákona správci registru smluv k uveřejnění, s vyloučením, resp. znečitelněním těch informací, které jsou 
ze zákona vyňaty z povinnosti uveřejnění zejména položkový rozpočet a to ve smyslu ustanovení § 3 
odst. 2 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb. 
Druhá smluvní strana bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků 
bude uveřejněna v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně prohlašuje, že 
veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se plnění dle této smlouvy, které jsou 
případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné předem městu písemně a jasně 
označila a nejsou obsaženy v této smlouvě. 
 

7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

8. Případné plnění stran v rámci předmětu této smlouvy před účinností se považuje za plnění podle této 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 
 

9. Pro případ, kdy by došlo k situaci předvídané v ust. § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o registru smluv (zrušení 
smlouvy od počátku) se smluvní strany zavazují jednat takovým způsobem, aby došlo ke konvalidaci 
následků, zejména dohodou upravit již poskytnutá plnění (tj. plnění ze zrušené smlouvy), popř. upravit 
plnění, které má být teprve poskytnuto. 

10. Tento dodatek byl schválen Radou města Jičína usnesením č. 11/123/RM ze dne 27. 6. 2018. 

11. Tento dodatek je uzavřen připojením podpisu poslední smluvní stranou.  

12. Tento dodatek se vyhotovuje v 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 
1vyhotovení. 

13. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána dle jejich 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 

 



 

  Strana 4 z 4 

 

V Jičíně dne ………...................    V Jičíně dne ........................... 
 
 
 
 
 
 
.............................................................    ............................................................... 

město Jičín     Ing. Roman Jandera - JCpro 
 JUDr. Jan Malý 
 starosta města Jičín 


